

Årsmelding for Javnlie Vel

2024

Javnlie Vel – stiftet 9. april 2009

Styret har i perioden bestått av:

Leder:	Frantz Leonard Nilsen
Nestleder:	Sven Magnus Bjørne-Larsen
Kasserer:	Sven Magnus Bjørne-Larsen
Sekretær:	Anne-Lise Haugeto
Styremedlem:	Sigurd Grande og Morten Hernes
Varamedl.:	Svein Løvseth, Heidi Kahrs og Jørgen Frich
Revisorer:	Jon Knutsen og Helge Brunborg

Valgkomite: Leder Ivar Aasgaard, Tone Lindemark og Kristin Mehre

Styremøter/andre møter:

Styret har i perioden avholdt syv styremøter i 2024, fire i 2024 og tre i 2025. Styret har også deltatt i to møter mellom HØSK (hyttelaga i Øystre Slidre kommune) og Øystre Slidre kommune. I flere av møtene knyttet til arealplanen har vi knyttet til oss Velmedlemmene/ressurspersonene Tone Lindemark, Torkjell Nesheim, Rolf Barlindhaug og Øystein Tandberg. I tillegg har Torbjørn Høitomt fra Biofokus vært med på flere møter.

Naturkartlegging:

Vi har inngått avtale med Biofokus som allerede i høst gjennomførte en grov kartlegging av arealene i Javnlia. De har påvist store områder med slåttemyrer som har høy vernestatus og som må hensyntas ved senere reguleringsinitiativer. (Se foreløpig rapport javnlie.net) Biofokus planlegger en grundigere kartlegging senere i 2025, hvis det blir nødvendig (se planprogram kommunedelplan naturmangfold).

Beitebruksplanen:

Styret diskuterte planen og ga innspill på den.1.2. (se javnlie.net) Vi mener beitenæringen trenger særlig vern og at andre tiltak (hytteutbygging, infrastrukturtiltak (som vann- og avløp) må tilpasse seg beitenæringen. Som kjent nektet flere beitelag at det ble kjørt skiløyper over deres teiger og skiløypetilbudet var vesentlig begrenset tidlig i vinter. I tillit til at kommunen i større grad vil komme dem i møtet, åpnet de igjen opp for løypekjøring i forkant av vinterferien.

Arealplanen

Styret sendte inn høringsinnspill på 2. gangs høring kommunedelens arealplan 24.2. (se javnlie.net). Selv om Øystre Slidre kommune tar ut enkelte områder tiltenkt hytteutbygging i kommunen legges det fortsatt opp til massiv hytteutbygging og i Javnlia ligger gjeldende kommuneplan fortsatt inne med 330 tomter til hyttebygging. Vi hadde sterke innvendinger og ikke minst mener vi at vårt område bør gjennom en grundig naturkartlegging før de ambisiøse planene vedtas i arealplanen. I ettertid har Statsforvalteren Innlandet kommet med 19 innsigelser (vedlegges) til arealplanen, og det betyr at det er langt fram for å få vedtatt en ny arealplan for kommunen.

Det er arealplanen som har hatt hovedfokus for styret og sammen med ressurspersonene har styret nedlagt et betydelig arbeid med å oppdatere seg på prosessen og ikke minst ved å spille inn til kommunen både gjennom høringssvarene, men også gjennom mer uformell kontakt med kommunens administrative og politiske ledelse. Det vil være viktig for styret å være tett på prosessen også videre og ikke minst når nye reguleringsplaner fremlegges for behandling.

Planprogram kommunedelplan naturmangfold

Øystre Slidre har vedtatt å gjennomføre en naturtypekartlegging i hele kommunen og planprogrammet ble sendt på høring og vi sendte inn høringsuttalelse 24.3. (vedlegges)I utgangspunktet melder styret at vi ser positivt på dette, men finner det svært ugreit at arealplanen tenkes vedtatt før denne kartleggingen er gjennomført. Denne kartleggingen vil innebære både innhenting av eksisterende data og arbeid i felt.

Kommunen har tidligere vedtatt at igangsettelse av reguleringsplaner i Javnlia vil kreve en grundig naturkartlegging i vårt område før oppstart regulering. Kommunen melder at denne kartleggingen vil kreves selv om det utføres en kartlegging gjennom kommunens naturtypekartlegging.

Biofokus vil følge nøye med på kartleggingen som gjennomføres og vil gå videre med kartlegging i egen regi hvis de ser at kartleggingene er mangelfulle.

2.4.2025

Frantz Leonard Nilsen, leder